
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 151 DEL 07/08/2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
Intervento urgente per la disinfestazione di un nido vespe cabro 
dentro una cavità del muro di cinta della residenza di Corte 
Maddalene 5 e per la prevenzione della diffusione delle malattie 
trasmesse dalla zanzara tigre. CIG Z52249A7EE. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 
1998, con la quale si definiscono le competenze del Direttore; 

 
VISTA il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 13/04/2018 con il 

quale si procede alla proroga della nomina del Direttore dell’ESU 
per il periodo 01/05/2018-30/04/2019; attribuendo al medesimo la 
competenza per la sottoscrizione di ogni negozio giuridico non 
espressamente riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020”; 
 
VISTO che con il Decreto di cui sopra, viene altresì approvata la 

previsione di entrate e spese PEG 2018 (allegato G); 
 
VISTO Il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 28.03.2018 ad 

oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2017, Programma 
delle attività per l’anno 2018, Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2017 e Programma delle attività per l’anno 2018 redatte dal 
Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, dal Responsabile 
dell’Area Risorse Umane. Approvazione”; 

 



 
PREMESSO che  presso la residenza di Corte Maddalene è stata riscontrata la presenza di un nido 

di vespe cabro (calabroni) dentro la cavità del muro di cinta angolo nord-est  del cortile; 
 
VISTA la comunicazione prot. az. n.0002735/2018 pos. 38/1 del 06/08/2018 con il quale il geom. 

Marco Sitta indica come intervento necessario ed urgente la disinfestazione con personale 
specializzato del nido di vespe sopra descritto in quanto sussiste un grave rischio per 
l’incolumità dei residenti e dei fruitori del parco aperto al pubblico annesso alla residenza 
stessa e parimenti suggerisce un trattamento di straordinario di disinfestazione dalla zanzara 
tigre quale azione preventiva alla diffusione delle malattie da essa trasmesse; 

 
CONSIDERATO che con Decreto del Direttore n. 127 del 16.06.2016 è stata indetta la procedura 

sottosoglia mediante R.D.O. nel mercato della Pubblica Amministrazione per l’acquisizione 
del servizio di derattizzazione presso le residenze dell’ESU di Verona; 

 
VISTO che è risultata aggiudicataria della R.D.O. in parola la ditta GIEMME S.R.L. con sede in 

Verona, Via G.B. Morgagni 28, P. IVA 02479640233; 
 
RITENUTO, contattare la ditta GIEMME S.R.L. per procedere all’intervento in urgenza di 

disinfestazione del nido di vespe presso la residenza di Corte Maddalene e parimenti 
incaricare la stessa della disinfestazione dalle zanzare tigre quale profilassi standard per il 
contenimento e la diffusione delle febbri e patologie da esse trasmesse; 

 
VISTO il preventivo di spesa inviato dalla ditta  GIEMME S.R.L. allegato al prot. az. n. 

0002735/2018 per l’importo di € 100,00 oltre IVA per l’eliminazione delle vespe Cabro e per 
l’importo di €150,00 oltre IVA per intervento straordinario di disinfestazione dalla zanzara 
tigre; 

 
VISTO il Regolamento approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 

15.09.2015;  
 
VISTA la rispondenza di quanto offerto alle richieste della Stazione Appaltante e la convenienza 

del prezzo; 
 
RITENUTO di procedere alla registrazione della spesa relativa all’anno 2018 per l’importo di           

€ 250,00 Iva esclusa; 
 
RILEVATO che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 

deliberazione 21 dicembre 2011 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità’ 

dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

VISTO  l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ad oggetto Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 e succ. modifiche integrazioni ed 1 co. 32 della legge 

190/2012 in materia di Amministrazione Trasparente; 
  



VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165”; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 02 del 30/01/2018 avente ad oggetto:” 

Approvazione del Piano della Performance 2018 – 2020”; 
 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto                 

allo studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 30/01/2018 avente ad oggetto 

”Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018 – 2020”; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con Decreto del Commissario Straordinario 

n. 16 del 22.12.2017; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

           D E C R E TA 

 
1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  

 
2. di approvare la comunicazione di cui al prot. az. n.0002735/2018 pos. 38/1 del 06.08.2018 

con il quale il geom. Marco Sitta riscontra la presenza di un nido di vespe cabro (calabroni) 
dentro la cavità del muro di cinta angolo nord-est del cortile e indica come intervento 
necessario ed urgente la disinfestazione con personale specializzato del nido di vespe e 
parimenti segnala l’opportunità di intervenire, coordinatamente alle amministrazioni della 
provincia di Verona, con un’attività di disinfestazione dalla zanzara tigre in profilassi alla 
diffusione delle malattie da essa trasmissibili ; 
 

3. di affidare l’intervento in urgenza di disinfestazione delle vespe cabro e dalla zanzara tigre 
presso la residenza di Corte Maddalene 5 dell’ESU di Verona, alla ditta GIEMME S.R.L. 
con sede in Verona, Via G.B. Morgagni 28, P. IVA 02479640233 per l’importo complessivo 
di  € 250,00 IVA esclusa; 
 

4. di registrare l’impegno di spesa pari ad € 305,00 IVA compresa sulla missione 4 
programma 7 titolo 1 macroaggregato 103 capitolo/art. 408/0 “Spese di gestione e 
funzionamento dei servizi” del Bilancio di Previsione 2018/2020, anno 2018, che presenta 
la necessaria disponibilità; 
 

5. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta ad avvenuta esigibilità 
dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 
n.118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 
 

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018; 
 

7. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo; 

8. di dare atto che il codice identificativo  di gara assegnato è il seguente Z52249A7EE; 
 
9. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai 

sensi dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i 
contenuti  i modi e i termini previsti; 

10. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 



11. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
             

AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

             (Francesca Ferigo)   

 

 

         IL DIRETTORE  
                   (Gabriele Verza) 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 305,00 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-408/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2018/2020 

 
al n. 491/2018 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 07/08/2018 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2018-08-07T10:40:59+0000
	Finezzo Marco




